**ביטול היתר בניה שלא נחתם על ידי כל הבעלים הקבועים בדין**

\*

**תכנית הרבעים 5 ו-6: דחיית ערר בגין תנאים על פי סעיף 78 לחוק**

לקוחות נכבדים,

אנחנו שמחים להציג בפניכם גיליון נוסף של מעו"דכן תכנון ובנייה ובו פסיקות של בתי המשפט ושל ועדות ערר שפורסמו בעת האחרונה.

בימים אלו פורסם [צו התכנון והבניה \(צרכי ציבור נוספים\) התשע"ו - 2016](#).

על פי הצו הורחבו הגדרות צרכי הציבור לענין סעיף 62 א לחוק התכנון והבניה. סעיף 62 א (א) (3) לחוק קובע רשימה של צרכי ציבור לגביהם יכולה ועדה מקומית או ועדה מקומית עצמאית לאשר תכניות בהתאם לסמכויותיה. כך למשל יכולה ועדה מקומית עצמאית לאשר תכניות המוסיפות שימושים לצרכי ציבור וכן להגדיל את השטח הכולל המותר לבניה לצרכי ציבור, במגרש המיועד לצרכי ציבור.

ערר 6040/16/61 נחמה חסון אזולאי נגד הועדה המקומית לתכנון ובניה תמר ואח' ועדת ערר מחוזית לתכנון ובניה מחוז דרום, בפני כבוד יו"ר הועדה עו"ד אליעד וינשל. ניתן ביום 7 לספטמבר 2016.

ערר זה הוגש כנגד החלטה של הועדה המקומית לאשר תשריט חלוקה ראשון בהתאם להוראות סעיף 137 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965 (להלן – "החוק"), וכן לאשר שינוי לתכנית בינוי של הישוב הר עמשא.

תכנית הקמת היישוב הר עמשא משנת 1988 קובעת, כי כל אזור המגורים מהווה מעין "מגרש אחד". התכנית אינה קובעת זכויות בניה, קווי בניין וכדומה, אך קובעת כי יתר הנושאים הדרושים בטרם הנפקת היתרי בנייה יקבעו **בתכנית בינוי** לכל האזור, אשר תאושר בוועדה המקומית.

הראשון, הועדה המקומית קבעה במסגרת התנאים המקדימים הנדרשים להיתר בניה, כי מתן היתר הבניה יותנה בחתימת הבעלים של החלקות הנ"ל על הבקשה להיתר בניה של משפחת אוכמן. כלומר, כבר בשלב המקדמי של הבקשה להיתר, נדרשה חתימת הבעלים של כל החלקות.

השני, בהתאם לתקנה 2א(4) לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), התש"ל - 1970 (להלן: "תקנות התכנון והבניה"), המגדירה מיהו "בעל זכות בנכס שחתימתו דרושה", בבית משותף, נדרשת חתימת כל בעלי הדירות בבית המשותף או חוכריהן או נציגות הבית המשותף, דבר אשר כאמור לא התקיים.

ערר 51/15 ק.ד.ש דודסון החזקות בע"מ ואח' נגד הועדה המקומית לתכנון ובניה תל אביב – יפו ואח'

בוועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לתכנון ובניה, בפני יו"ר עו"ד אורית קוטב. ניתן ביום 8 לספטמבר 2016.

המדובר בערר על החלטת הועדה המחוזית לתכנון ובניה לפרסם הודעה בדבר הכנת תכנית על-פי סעיף 77-78 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ט-1969 (להלן: "החוק"), ברבעים 5-6 ביחס למקרקעין המצויים במתחם הכובשים בתל אביב. תנאי סעיף 78 לחוק קובעים, כי היתרים יינתנו רק בהתאם למסמך המדיניות למתחם הכובשים על תיקונו השונים.

הסוגיה שבשלה הוגש הערר היא סוגיית ההקלות מקווי בניין. חב' ק.ד.ש דודסון החזקות בע"מ (להלן: "העוררים"), מבקשת לקבוע כי בתקופת הכנתה של התכנית, לא תהא מגבלה על אישור הקלות מקווי בניין.